
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2022 года № 98

О внесении изменений в решение Собрания представителей от 24.12.2021г.
№ 58 «Об утверждении бюджета сельского поселения

Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В связи с передачей осуществления части полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения Администрации сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области Администрации муниципального района Нефтегорский 
Самарской области в сумме 819 рублей 70 копеек, в связи с поступлением дополнительных 
денежных средств в сумме 474 680 рублей 08 копеек, в соответствии со ст. 217, 158 
Бюджетного кодекса РФ и Уставом сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей от 24.12.2021г. № 58 «Об утверждении 
бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1 Произвести увеличение и перераспределение доходной части бюджета сельского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы.

В пункте 1.1 статьи 1:
В абзаце втором сумму «13 465 207 рублей 36 копеек» заменить суммой «13 939 877 

рублей 44 копейки».

1.2 Произвести увеличение и перераспределение расходной части бюджета сельского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы.

В пункте 1.1 статьи 1:
В абзаце третьем сумму «15 529 496 рублей 22 копейки» заменить суммой «16 004 166 

рублей 30 копеек».

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета оставить без изменения 
2 064 288 рублей 86 копеек.

3. Приложение № 1/1 к решению Собрания представителей от 24.12.2021г. № 58 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции (приложение № 1 к настоящему решению).



4. Приложение № 1 к решению Собрания представителей от 24.12.2021г. № 58 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции (приложение № 2 к настоящему решению).

5. Приложение № 3 к решению Собрания представителей от 24.12.2021г. № 58 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»изложить в новой 
редакции (приложение № 3 к настоящему решению).

6. Приложение №  5 к решению Собрания представителей от 24.12.2021г. № 58 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции (приложение № 4 к настоящему решению).

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник».

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области

Г лава сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области

Е.А. Бортникова

С.И. Сивоха



Приложение №1 
к решению Собрания представителей, 

сельского поселения Семеновка 
№ 98 от 29.11.2022 г.

Доходы бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022

Наименование КБК
Плановые 

назначения на 
2022 г

Отклонения

Уточненные 
плановые 

назначения на 
2022 г

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

18210102010011000110 5 917 000,00 129 873,66 6 046 873,66

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

18210102010012100110 1 177,73 1 177,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

18210102030011000110 5 671,30 5 671,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1821010203012100110 2,92 2,92

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

•

18210102030013000110 56,20 56,20

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

10010302231010000110 636 370,00 636 370,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 100 10302241010000110 3 520,00 3 520,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 100 f 0302251010000110 847 390,00 847 390,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 100 10302261010000110 -79 800,00 -79 800,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений
182 10601030101000110 124 000,00 11 146,00 135 146,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений
18210601030102100110 656,85 656,85



Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
18210606033101000110 1 028 000,00 1 028 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
18210606033102100110 7 106,83 7 106,83

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
18210606043101000110 362 153,00 -180 000.00 182 153,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
18210606043102100110 0,00 1 298,19 1 298.19

Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также 
средства от продажиправа на заключение договоров 

аренды земли...
38411105025100000120

3 606 342,00 417 491,50 4 023 833,50

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

384 11109045100000120 719 032,00 16 651,00 735 683,00

Единый сельскохозйственный налог 18210503010010000110 45 000,00 -15 000,00 30 000,00

Дотации 38420216001100000150 28 173,00 28 173,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
38420235118100000150 100 690,00 100 690,00

Прочие неналоговые доходы 38411705050100000180 78 537,90 78 537,90

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет.

38421860010100000000 127 337,36 127 337,36

Доходы бюджета:
% 13 465 207,36 474 670,08 13 939 877,44



Приложение № 2 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 29.11.2022г. № 98

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Семеновка Семеновка муниципального района Нефтегорский
Самарской области на 2022 год.___________________

Код
главного
распоря
дителя

бюджет
ных

средств

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Рз ПР

сЗ
S
2
03
ОнUо
Он
С

ЦСР

0)К
я(Uчийй Онсй

S3 а
Он (Dи Оо ЕСо, 051=1 оч Ио ос о

мопохо
ей
О
<ик
я
(URпа
ОнсоЗК

ВР

Сумма,
рублей

2022

в т.ч за счет 
субсидий 

субвенций 
областного и 
федерального 

бюджетов.

384
Администрация сельского поселения Семеновка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

Зи4 01 02 оЗЗ U15^Uil
муниципального образования
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

384 сельского поселения Семёновка муниципального района 01 02 12 0 00 00000 833 015,00
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

384 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ()2 п  Q ()() 0()()0() ш  833 015 00
органов
Функционирование Правительства Российской Федерации,

384 высших исполнительных органов государственной власти 01 04 2 324 185,99
субъектов Российской Федерации, местных администраций

3 8 4  Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Q1 Q4 Q3 Q ()Q Q0()()0 25 050 00
муниципальном районе Нефтегорский на 2017-2019»

01 04 03 0 00 00000 240 25 050,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

384 сельского поселения Семёновка муниципального района 01 04 12 0 00 00000 2 299 135,99
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»



384

384
384
384
384
384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Резервны е фонды
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства
Д ругие общ егосударственны е вопросы
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
М обилизационная и вн евойсковая  подготовка 
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Защ и та  населения и территори и  от чрезвы ч ай н ы х  ситуаций 
природного и техногенного характера , пож арная безопасность.

01 04 12 0 00 00000 120 1 945 322,06

01 04 12 0 00 00000 240 345 547,93

01 04 12 0 00 00000 850 8 266,00
01 11 50 000,00
01 11 99 0 00 00000 50 000,00
01 11 99 0 00 00000 870 50 000,00
01 13 731 979,45

01 13 08 0 00 00000 302 701,45

01 13 08 0 00 00000 240 302 701,45

01 13 05 0 00 0000 264 000,00

01 13 05 0 00 0000 240 264 000,00

01 13 12 0 00000 165 278,00

01 13 12 0 00 00000 240 165 278,00

02 03 100 690,00

02 03 12 0 00 00000 100 690,00

02 03 12 0 00 00000 120 92 326,94

02 03 12 0 00 00000 240 8 363,06

03 10 50 000,00

8 363,06

*



384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Д ругие вопросы  в области национальной  безопасности и 
правоохранительной  деятельности
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2025 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Дорожное хозяйство
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2025"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
К ом м унальное хозяйство
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2020гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Б лагоустройство
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015 
2025г.г»

03 09 12 0 00 0000

03 09 12 0 00 0000

03 14

03 14 15 0 00 0000

03 14 15 0 00 0000

04 09

04 09 02 0 00 00000

04 09 02 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

05 02

05 02 08 0 00 00000

05 02 08 0 00 00000

05 03

05 03 01 0 00 00000

50 000,00

240 50 000,00

1 000,00

1 000,00

240 1 000,00

2 519 480,00

2 494 480,00

240 2 494 480,00

25 000,00

240 25 000,00

968 258,79

968 258,79

240 968 258,79

4 124 634,18

4 104 734,18



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

384 Ф изи ческая кульура и спорт 

384 Физичесая культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 

384 детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

384 Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера
Муниципальная программа «Развитие культуры и сп о р та , работа с 

384 детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семёновка на 2015 -  2025 годы»

384 Иные межбюджетные трансферты

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
384 сельского поселения Семёновка муниципального района

Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

384 Иные межбюджетные трансферты

ИТОГО

05 03 01 0 00 00000

И  01

11 01 05 0 00 00000

11 01 05 0 00 00000

14 03

14 03 05 0 00 00000

14 03 05 0 00 00000

14 03 12 0 00 00000

14 03 12 0 00 00000

240 4 104 734,18

19 900,00 

19 900,00

244 19 900,00

4 300 922,89

4 173 003,89

540 4 173 003,89

127919,00

540 127 919,00

16 004 166,30 100 690,00

4



Приложение №3 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 29.11.2022г. № 98

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Семеновка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022год

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025гг ”

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в муиипальном районе Нефтегорский "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , 
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении сельском 
поселении Семеновка 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управления имуществом и земельными участками с/п 
Семеновка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Безопасность дорожного движения 
на территории сельского поселения Семеновка. 2015-2025п"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2025 г»"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
ИТОГО:

Непрограммные направления расходов местного бюджета

Резервные средства
ВСЕГО

Сумма,

ЦСР ВР
2022

в т.ч за счет 
субсидий 
субвенций 

областного и 
федерального 

бюджетов.

01 4104734,71

01 0 00 00000 240 4104734,71

02 2494480,00

02 0 00 00000 240 2494480,00

03 25050,00

03 0 00 00000 240 25050,00

05 4456903,36

05 0 00 00000 240 283900,00

05 0 00 00000 540 4173003,36

08 1270960,24

08 0 00 00000 240 1270960,24

11 25000,00

II 0 00 00000 240 25000,00

i2 3576037,99 100 690,00

12 0 00 00000 120 2870664,00 92 326,94

12 0 00 00000 240 569188,99 8 363,06

12
12

0
0

00
00

00000
00000

850
540

8266,00
127919,00

15 1000,00

15 0 00 00000 240 1000,00

13584295,00

99

99 0 00 00000 870

50000.00

50000.00 
16004166,30 100 690,00



Приложение №4 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 29.11.2022г. № 98

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской

области на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Сумма рублей
Код

админис
тратора

Коды КБК
Наименование кода 

бюджетной 
классификации 2022 2023 2024

384 01 05 02 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования бюджет 2064288,86 432290,00 444896,00

384 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств бюджет 2064288,86 432290,00 444896,00

384 01 05 02 00 00 0000 500. Увеличение остатков 
средств бюджета -13939877,44 -14507930,00 -14931470,00

384 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджета 16004166,30 14940220,00 15376366,00

1


